

فرآیند

ذره بین

لیبی: نیروهای وابسته به زئرال «خلیفه فخر» در جنوب لیبی با عناصر یک گروه مسلح درگیر شدند که به گفته مسئولان نظامی لیبی چهار نفر از نظامیان در این درگیری کشته شدند اما سازمان بهداشت جهانی تعداد کشته‌های این درگیری را ۱۴ نفر اعلام کرده است.

سودان: معترضان سودانی بار دیگر در برخی شهرهای این کشور تظاهرات کردند و پلیس سودان نیز برای متفرق کردن معترضان به استفاده از گاز اشک‌آور متوسل شد. ۳۰ نفر در اعتراضات کشته شده‌اند و این در حالی است که برخی گروه‌های حقوقی شمار کشته‌ها را بیش از ۴۰ نفر اعلام کرده‌اند.

لبنان: «جبهه عمل اسلامی» لبنان با اشاره به تشکیل دولت جدید این کشور ابراز امیدواری کرد که این دولت بتواند کشور را از دست تهدیدات دشمن صهیونیستی نجات دهد. در بیانیه این جبهه آمده است: امیدواریم که این دولت در سطح توقع و خواسته مردم لبنان بوده و بتواند کشور را از دست تهدیدات دشمن صهیونیستی و بحران‌های موجود نجات دهد.

انگلیس:وزیر امور خارجه انگلیس اعلام کرد اجرائی برکسیت ممکن است به تعویق بیفتد زیرا دولت انگلیس برای تصویب قوانین کلیدی احتمالاً به فرصت بیشتری نیاز خواهد داشت. پایگاه اینترنتی نشریه ایندیپندنت در گزارشی نوشت: جرمی هانت، اعلام کرد ممکن است روند خروج انگلیس از اتحادیه اروپا (برکسیت) به تعویق بیفتد، چون دولت انگلیس برای این کار آماده نیست.

نیچمه گزارش

۳۸۰۰ بار نقض آتش‌بس در الحدیده

سختجوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد، آتش‌بس «الحدیده» طی ماه گذشته میلادی ۳۸۱۹ بار نقض شده است.

یحیی سبعت افزود: آنچه در الحدیده رخ می‌دهد نقض آتش‌بس نیست بلکه تشدید حملات نظامی و حملات هوایی گسترده ائتلاف سعودی است. ائتلاف، نیروهای زیادی در شهر ساحلی «المخا» دارد که به سمت الحدیده می‌رود. وی تأکید کرد: هدف ما به شکست کشاندن توطئه‌های ائتلاف در الحدیده است و همانگونه که این توطئه‌ها در گذشته شکست خورد، در آینده نیز شکست خواهد خورد. «سریع» ضمن اشاره به اینکه اتفاقات مذکور، توافق صلح یمن در سوئد را تهدید می‌کند، افزود، نباید مسئولیت این موضوع را به طرف دیگری تحميل کنند. وی در پایان از کشورهای عربی و اسلامی درخواست کرد به مسئولیت‌های خود در قبال یمن و ملت این کشور عمل کنند.

شهر استکهلم سوئد در تاریخ ۶ دسامبر ۲۰۱۸ به مدت یک هفته میزبان چهارمین دور مذاکرات صلح یمن با حضور طرف‌های یمنی به ریاست «مرکز تین گریفینس» نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل متحد در امور یمن بود و در تاریخ ۱۳ دسامبر با توافق آتش‌بس در الحدیده، به کار خود پایان داد. آتش‌بس در شهر و بندر الحدیده از ۱۸ نوامبر ۲۰۱۸ وارد مرحله اجرا شده است، اما ائتلاف سعودی با انجام حملات مداوم، هر روز آن را نقض می‌کند به نحوی که این آتش‌بس در آستانه شکست قرار گرفته است. در همین حال نظامیان ارتش یمن یورش گسترده متجاوزان سعودی به «الدریهمی» در الحدیده را ناکام گذاشتند. تلاش متجاوزان سعودی در دخالت ارتش و کمیته‌های مردمی یمن مواجه شد. نیروهای یمنی در جریان این عملیات شماری از عناصر متجاوز سعودی را به هلاکت رساندند. وسیمات امریکایی «دبلی بیست» در گزارشی فاش کرد که باز پرسان امریکایی در کنار همتایان امراتی خود در شکنجه زندانیان در یمن نقش دارند.



بازگشت فرناندز به قدرت

کریستینا فرناندز کرجنر رئیس جمهوری سابق آرژانتین قصد دارد در انتخابات ریاست جمهوری این کشور نامزد شود. دو منبع نزدیک به کرجنر اعلام کردند که وی بار دیگر در انتخابات ریاست جمهوری آرژانتین که قرار است اواخر سال جاری میلادی برگزار شود، نامزد خواهد شد و به چالش جدی

برای مانورسیو مکری رئیس جمهوری کنونی تبدیل می‌شود.

کرجنر در حالی قصد دارد در انتخابات ریاست جمهوری نامزد شود که شرایط سخت اقتصادی در آرژانتین حاکم است و سیاست‌های ریاضت اقتصادی اعمال شده از سوی مکری سبب کاهش محبوبیت او شده است.ر صورت تأیید نامزدی کرجنر در انتخابات، وی شاخص ترین مقام سیاسی خواهد بود که مکری را در انتخابات آتی به چالش خواهد کشید. کرجنر که از سال ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۵ قدرت را در آرژانتین در اختیار داشت، منتقد سرسخت سیاست‌های رئیس جمهوری کنونی بوده است.

آمریکای لاتین



دیگر در جنگ دیگران شرکت نخواهیم کرد

عمران خان تأکید کرد: ارتش ما دیگر از تنشی اجاره‌ای نبوده و ما هرگز در قبال دریافت کمک‌های مالی در جنگ دیگران حضور پیدا نخواهیم کرد. "عمران خان" در طول سخنرانی در مراسمی در اسلام آباد گفت: پس از حادثه ۱۱ سپتامبر پاکستان با مشکلات زیادی مواجه شد.

وی افزود: از این پس ما کشورمان را خودکفا کرده و در جنگ دیگران شرکت نخواهیم کرد. نخست‌وزیر پاکستان افزود: ارتش ما دیگر از تنی اجاره‌ای نبوده و ما هرگز در قبال دریافت کمک‌های مالی در جنگ دیگران حضور پیدا نخواهیم کرد. وی تأکید کرد: ما فقط منافع کشورمان را مورد توجه قرار داده و احترام اتباع کشورمان را در جهان بالا خواهیم برد. در همین حال وی افزود: پاکستان در حال حاضر در یکی از بحرانی‌ترین زمان هایش به سر می‌برد و کسری مالی در این کشور به بلندترین درجه رسیده است.

سیاست‌رو

یادداشت

رفع ابهامات با یک پرسش



وژوئلا طی هفته‌های اخیر با بحران‌های داخلی متعددی

مواجه شده است که ظاهری اقتصادی اما باطنی سیاسی دارد.

ماجرا از آنجا شروع شده که گویاود رئیس پارلمان وژوئلا با ادعای اقدام برای حل بحران‌های اقتصادی وژوئلا اعلام ریاست

گزارش ویژه

یازدهمین هفته اعتراض‌های

ضد سرمایه مردم فرانسه در حالی برگزار شد که علیرغم انتقادهای گسترده، یک نهاد قضایی در فرانسه اعلام کرد که پلیس این کشور، همچنان می‌تواند از گلوله‌های پلاستیکی علیه معترضان استفاده کند.

تظاهرات جلیقه زردها در فرانسه دیروز در حالی برگزار شد که بنایه اعلام رسانه‌های فرانسوی اعتراض آنها بر ادای احترام به جمعی از معترضان که در هفته‌های گذشته و در جریان تظاهرات در دیگری با نیروهای پلیس زخمی شده بودند و محکوم کردن خشونت‌های پلیس متمرکز بود.

لویسگارو اعلام کرد: در ادامه اعتراض‌ها که

از ۱۷نوامبر(۲۶ آبان) آغاز شده است معترضان مجروح شده از سراسر فرانسه در جریان تظاهرات هفته‌های گذشته، در جمع معترضان حضور داشتند. ماکسیم نیکول یکی از چهره‌های سرشناس جنبش جلیقه زردها که امروز در بین معترضان ۲هزار نفر از مجروحان تظاهرات گذشته حضور می‌یابد. این اعتراض‌ها در پاریس و چند شهر دیگر فرانسه برنامه‌ریزی شده است.

سه‌شنبه گذشته به دنبال اتفاق‌های ۱۱هفته گذشته از آغاز اعتراض‌های جلیقه زردها، متن قانون مقابله با خشونت در مجلس ملی و با هدف یافتن تعادلی در اولویت‌های هر یک از طرفین

اعتصاب غذای آوارگان در بازداشتگاه‌های آمریکا

حقوق بشر

مقامات اداره مهاجرت آمریکا بازداشتی‌های اعتصاب کننده را به خوردن غذا وادار می‌کنند که در اعتراض

به شرایط در یک بازداشتگاه در تگزاس دست به اعتصاب غذا زده اند.

اداره گمرک و مهاجرت آمریکا اعلام کرد یازده بازداشتی در مرکز آلیاسو بیش از یک ماه است که از خوردن غذا خودداری می‌کنند. بیست و سه نفر که بیشتر آنها اهل هند و کوبا هستند دست به اعتصاب غذا زده اند. در اواسط ماه ژانویه ققات امریکایی حکم وادار کردن شش تن از این بازداشت شدگان را به خوردن غذا از طریق لوله ای پلاستیکی در بینی صادر کردند. این آوارگان می‌گویند به سوء استفاده‌های کلامی و تهدید به اخراج شدن از سوی نگهبانان معترض هستند.

در همین حال کلارا لانگ از دیده بان حقوق بشر در گفتگو با شبکه تلویزیونی الجزیره انگلیسی گفت دادن غذای اجباری به افراد همانند اقدام به شکنجه است. وی گفت: بسیار تهاجمی و دردناک است که دیده بان حقوق بشر با کارشناس پزشکی در این باره موافق است که دادن غذای اجباری به کسی که توانایی دارد در ارتباط با این موضوع تصمیم گیری کند و این موضوع را درک می‌کند که پیامدهای نخوردن شامل چه مواردی می‌شود یک رفتار غیرانسانی و ظالمانه محسوب می‌شود. این اقدام می‌تواند در سطح شکنجه باشد. ما دریافتیم شمار زیادی از افراد در بازداشتگاه‌ها در آمریکا جان خود را از دست داده اند.

شبه‌قاره



اروپا به روسیه نیاز دارد

«گرهارد شرودر» در اظهاراتی تأکید کرد اروپا برای مقابله با ابرقدرت‌هایی مانند چین و آمریکا، باید تلاش کند بار دیگر روابط خود با روسیه را تقویت کند. گرهارد شرودر، صدراعظم سابق آلمان، در مصاحبه با اشپگل تأکید کرد اروپا برای مقابله با ابرقدرت‌هایی مانند چین و آمریکا به ظرفیت‌ها و از همه

مهمتر بازار و منابع طبیعی روسیه نیاز دارد.

او گفت: اگر ما اروپاییان می‌خواهیم در بین ابرقدرت‌هایی مانند آمریکا و چین به حیات سیاسی و اقتصادی خود ادامه دهیم، باید بدانیم این کار بدون بهره‌گیری از ظرفیت‌های روسیه امکان‌پذیر نیست. ما به بازار این کشور و پیش از آن به منابع آن نیاز داریم. به گفته وی، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، در تلاش بوده است با کشورهای غربی ارتباطی مبتنی بر برابری و احترام برقرار کند، اما هربار که در صد نزدیکی به اروپا برآمد، به کرات با مخالفت مواجه شد.

یکشنبه ۱۴ بهمن ۱۳۹۷ | شماره ۴۹۵۴

است. این ادعا در شرایطی مطرح می‌شود که دو سوال اساسی مطرح است و آن اینکه چگونه این ترکیب از اهدای دموکراسی سخن می‌گویند در حالی که حاضر به پذیرش رای مردم نبوده و به دنبال سرنگون سازی دولتی هستند که مردم به آن رای داده اند و در انتخاباتی سالم و سراسری تشکیل شده است.؟
سوال دوم آنکه آنها چگونه از حل بحران‌های اقتصادی وژوئلا می‌گویند که اولین اقدام آنها اعمال تحریم علیه این کشور و مسدود سازی دارایی‌های آن است؟

گویاود رسما خواستار تحریم کشورش شده و آمریکا و اروپا نیز بر اصل تحریم علیه وژوئلا تأکید کرده‌اند. هر چند آنها ادعا دارند که تحریم‌ها علیه دولت وژوئلا است و اما در اصل این اقدام تحریم مردم وژوئلا بوده است. آنچه ساختارها و قوانین بین المللی تأکید دارند اعمال تحریم

فرانسوی‌ها یازدهمین شبه ضد سرمایه‌داری را برگزار کردند

حکم دستگاه قضایی فرانسه بر سر کوب معترضان با گلوله

منتشر کرده است، از آغاز اعتراض‌ها بیش از نه هزار و ۲۰۰ گلوله لاستیکی علیه معترضان شلیک شده است. مخالفان استفاده از این نوع سلاح، پلیس را متهم کرده‌اند که با وجودی که چنین اقدامی غیرقانونی است اما سر معترضان را هدف قرار می‌دهند و تصاویر و فیلم‌های متعددی را از افراد زخمی در شبکه‌های اجتماعی منتشر کرده‌اند. یکی از آنها «ژروم رودریگز» از اعضای هدف برجسته گروه‌های معترض است که هدف قرار گرفته و به دلیل شدت مجروحیت مجبور به تخلیه یکی از چشم‌هایش شد.

همزمان با این اعتراض‌ها رئیس جمهور فرانسه در راستای طرحی که از ماه گذشته میلادی به منظور برگزاری سلسله نشست‌های بحث و مناظره در راستای برآوردن کردن خواسته‌های معترضان جنبش جلیقه زردها راه انداخته نشستی را با شهرداران مناطق خارج از خاک اصلی فرانسه، که تحت حاکمیت این کشور قرار دارند، برگزار کرده و در این نشست تلاش کرد تا با ترکیب لحن صریح و همرا با شوخی به پرسش‌ها پاسخ دهد. امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه در این نشست با حدود ۶۰ شهردار متعلق به جزایر و مناطق خارج از خاک اصلی فرانسه، در محل کاخ الیزه به پرسش‌های آنها پاسخ داد. برخی از این شهرداران مجبور شده بودند بالغ بر ۸ هزار کیلومتر برای شرکت در این نشست سفر کنند.

واکنش تعلیقی مسکوبه آمریکا

بصران ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه در پاسخ به خروج آمریکا از معاهده منع موشکهای میان برد هسته‌ای

موسوم به INF، عضویت مسکو در این پیمان را به حالت تعلیق درآورد. پوتین همچنین از وزرای کابینه خود درخواست کرد دیگر به دنبال مذاکره در زمینه مفاد این پیمان و ادعاهای آمریکا مبنی بر نقض تعهدات مسکو نباشند. مقامات روسی پیش از این بارها از واشنگتن درخواست کردند حاضر هستندند درباره ادعاهای آمریکا در زمینه نقض این پیمان از سوی مسکو مذاکره کنند اما به هیچ یک از این درخواستها پاسخی از سوی دولت دونالد ترامپ داده نشد. رئیس جمهور روسیه در ادامه تأکید کرد، مسکو در هیچ نقطه‌ای موشکهای کوتاه برد خود را مستقر نخواهد کرد مگر اینکه آمریکا در مناطق مورد توافق این موشکها را مستقر کند.

«مایک پامپئو»، وزیر خارجه آمریکا جمعه اعلام کرد کشورش از (۲ فوریه) به مدت ۱۸۰ روز از پیمان منع موشک‌های میان‌برد هسته‌ای با روسیه خارج می‌شود. «پیمان منع موشک‌های هسته‌ای میان‌برد» ایالات متحده آمریکا و روسیه را از تملک، تولید یا پرتاب آزمایشی موشک‌های کروز با برد بین ۳۰۰ تا ۳۴۰۰ مایل منع می‌کند.

این پیمان در دهه ۱۹۸۰ میلادی در دوران ریاست‌جمهوری «رونالد ریگان» و «میخائیل گورباچف» روسای جمهوری وقت آمریکا و شوروی سابق میان دو کشور منعقد شد.

آگهی اجاره ۱۱/۱۲۶۵۶- ۹۷/۱۱/۱۱ (مرحله اول) نوبت اول

شهرداری عجب شیر در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۱۰۸- ۹۷/۱۰/۴ شورای اسلامی شهر، عملیات باز یافت زباله در محل دفن بصورت سیستماتیک را از طریق آگهی به بخش خصوصی (حقیقی و حقوقی) بمدت ۴ سال با شرایط زیر بصورت اجاره واگذار نماید. لذا متقاضیان می توانند از تاریخ ۹۷/۱۱/۱۴ تا تاریخ ۹۷/۱۲/۲ ۹۷/۱۱/۲۷ با مراجعه به واحد محیط زیست شهرداری و اخذ مدارک و اطلاعات مربوطه اقدام نمایند.

۱-مدت اجاره ۴ سال شمسی

۲-قیمت مبنای اجاره: سال اول ماهانه ۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد که سالانه ۱۰درصد به مبلغ اجاره (پیشنهادی) اضافه خواهد شد.

۳-مبلغ سپرده ۱۱۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال.

۴-تاریخ بازگشایی پاکات: ۹۷/۱۲/۴ ساعت ۱۶ عصر

۵-شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است.

رضا رحمت الهی – شهردار عجب شیر